BAN CHỈ HUY ỨNG PHÓ  BĐKH –

PCTT VÀ PTDS TỈNH AN GIANG

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số: 45/BC-VPTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 05 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thiệt hại do ảnh hưởng mưa, dông ngày 04/6/2023

trên địa bàn tỉnh An Giang

I. Tình hình mưa, dông:

1. Diễn biến:

Vào khoảng 16 giờ 30 phút, ngày 04/6/2023, xảy ra mưa lớn kèm theo

dông, lốc đã làm thiệt hại nhà cửa của người dân trên địa bàn xã Vĩnh Xương và

xã Tân Thạnh, Thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang.

 2. Tình hình thiệt hại:

 - Thiệt hại về người: Không có.

- Thiệt hại về nhà cửa: 02 căn nhà bị tốc mái.

Huyện, thị

Tốc mái

70-100%

(căn)

Tốc mái

từ 50-

70%
(căn)

Tốc

mái từ

30-50%
(căn)

Tốc mái

dưới

30%

(căn)

Ước

thiệt hại

(Triệu

đồng)

Thị xã Tân Châu 02

3. Công tác chỉ đạo khắc phục ban đầu:

Trước tình hình trên, Ban chỉ huy ƯPBĐKH - PCTT & PTDS thị xã Tân

Châu đã huy động lực lượng công an, Quân sự, các ban ngành, đoàn thể xã; ấp

cùng với người dân tại chỗ hỗ trợ sửa chữa và khắc phục sự cố để ổn định cuộc

sống cho người dân.

4. Kiến nghị:

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp cấp thị xã thực hiện các

thủ tục để hỗ trợ cho các hộ dân bị ảnh hưởng dông lốc theo quy định hiện hành.

Trên đây là báo cáo tình hình thiệt hại do mưa, dông 04/6/2023 trên địa

bàn trên địa bàn tỉnh An Giang. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy ƯPBĐKH

- PCTT & PTDS tỉnh tiếp tục phối hợp cùng địa phương rà soát, theo dõi cập

nhật báo cáo tình hình thiệt hại./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo Quốc gia về PCTT (b/c);

- VP Đại diện Cục QLĐĐ và PCTT tại khu vực

Miền Nam (b/c);

- VP Tỉnh ủy (b/c);

- VP UBND tỉnh (b/c);

- Thành viên BCH ƯPBĐKH-PCTT&PTDS

tỉnh;

- Lưu: VT, CCTL, NQL.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi

Lương Huy Khanh

2

Hình ảnh tốc mái trên địa bàn An Giang ngày 04/6/2023

		2023-06-06T13:53:31+0700
	Việt Nam
	Ban CH Ứng phó BĐKH - Phòng chống thiên tai và PTDS<banchihuypctttkcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!